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Protokół nr XXI/1/08 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 26 czerwca 2008r. 

odbytej w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

 

 

Obrady XXI sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne V kadencji otworzył  

o godz. 9.05 Jerzy Gdański – Przewodniczący Rady Gminy, stwierdzając 

jednocześnie quorum, uprawniające Radę Gminy do podejmowania 

prawomocnych uchwał. W posiedzeniu uczestniczyło 10-ciu radnych (zgodnie z 

załączona listą obecności). Obrady protokołowała Janina Rydzik – inspektor  

ds. obsługi Rady Gminy.  

Przewodniczący obrad na wstępie dokonał powitania przybyłych na sesję: Wójta 

Gminy mgr Jacka Chmurę, Zastępcę Wójta mgr inż. Arkadiusza Telkę, Panią 

Skarbnik Gminy mgr Barbarę Jużyniec, Radnych Rady Gminy, sołtysów oraz 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych: Katarzynę Mach-

Wawrzaszek – Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Krystynę 

Zagrodzką – Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej, Marię Rydzik – 

Dyrektora Zespołu ds. Oświaty oraz Andrzeja Wikierę – Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Spolecznej. 

Przywitał również przybyłych Gości: bryg. Józefa Golca Komendanta 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Leżajsku, Asp. Jana 

Kucło Kierownika Rewiru Dzielnicowych oraz Andrzeja Pałysa Prezesa 

Zarządu Gminnego OSP. 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przyjęcia protokołu z 

poprzedniej sesji. Wobec nie zgłoszenia uwag – Przewodniczący obrad zarządził 

głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 10-ciu radnych. Za przyjęciem 

protokołu głosowało 10-ciu radnych. Protokół został przyjęty. 

Następnie przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. Przewodniczący Rady na 

wniosek Wójta Gminy zaproponował poszerzenie porządku obrad o dodatkowe 

punkty   5 i 6 o treści: 

„5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Grodzisko  

     Dolne do realizacji projektu systemowego „Czas na aktywność w gminie  

     Grodzisko Dolne” w ramach Poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego  

     Kapitał Ludzki. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

    Policji.” 

oraz zmianę kolejności omawiana punktów porządku obrad ze względu na 

przybyłych Gości. 

Wszyscy radni obecni na sesji opowiedzieli się za wnioskowanymi zmianami. 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek XXI sesji Rady Gminy: 

1. Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  

    z poprzedniej sesji Rady Gminy. 
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2. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

3. Ocena stanu porządku publicznego i ochrony p.pożarowej. 

4. Ocena działalności GOPS, GBP, OK i Zespołu d/s Oświaty. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Grodzisko Dolne  

    do realizacji projektu systemowego „Czas na aktywność w gminie Grodzisko 

     Dolne” w ramach poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał  

     Ludzki. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  

    Policji. 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2008r. 

8. Zapytania i interpelacje, wolne wnioski. 

9. Sprawy różne i  zakończenie XXI sesji Rady Gminy. 

 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie 

protokołu  z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt 1 porządku obrad uważa za 

zrealizowany. 

Ad. 2 Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

Ad. 3 Ocena stanu porządku publicznego i ochrony p.pożarowej. 

W powyższej sprawie głos zabierali: 

Wójt Gminy Jacek Chmura we wprowadzeniu do tematu powiedział o bardzo 

dobrej współpracy gminy i miejscowych jednostek OSP z Komendą Powiatową 

PSP. Podziękował Komendantowi Golcowi za otwartość na potrzeby naszej 

gminy, w tym za pomoc w remoncie samochodu Żuk dla OSP Podlesie. 

Również pozytywnie ocenił współpracę z Komendą Powiatową Policji w 

Leżajsku. 

Następnie głos zabrał Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Leżajsku bryg. Józef Golec, który omówił różne rodzaje interwencji 

podejmowanych przez jednostki OSP i PSP . Powiedział m.in. o udzielaniu 

pomocy ofiarom wypadków drogowych i zabezpieczaniu miejsc wypadków, 

niesieniu pomocy w czasie i po klęskach żywiołowych, gaszeniu pożarów 

zabudowań prywatnych i  zakładów produkcyjno-usługowych. Omówił także 

działalność prewencyną Straży Pożarnej. Podziękował miejscowej Orkiestrze 

Dętej za uświetnienie  uroczystości strażackich. Podziękował też Wójtowi 

Gminy, Komendantowi Zarządu Gminnego OSP oraz miejscowym jednostkom  

OSP za dobrą współpracę. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego Powiatu Leżajskiego 

stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy w imieniu mieszkańców gminy podziękował za 

okazywaną pomoc i wsparcie ze strony Państwowej Straży Pożarnej. 
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Kierownik Rewiru Dzielnicowych gminy Grodzisko Dolne asp. Jan Kucło 

przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie tut. gminy za okres od początku roku  do dnia sesji (w załączeniu do 

protokołu). Nadmienił, że w sezonie wakacyjnym, ze względu na dodatkowy 

napływ ludności na teren gminy może wystąpić zwiększenie zdarzeń 

związanych z zakłóceniem porządku publicznego. Poruszył sprawę 

wprowadzenia dodatkowych oznaczeń miejsc niebezpiecznych dla ruchu 

drogowego na drogach publicznych – sprawa jest w trakcie realizacji. 

Przewodniczący Rady Gminy powiedział o projekcie przeznaczenia z budżetu 

gminy środków na dodatkowe zatrudnienie patroli policyjnych w czasie 

wakacyjnych weekendów. Zaznaczył, że wszystkie komisje Rady Gminy na 

wspólnym posiedzeniu w dniu 24.06.08r. większością głosów opowiedziały się 

za przeznaczeniem ok. 2.800 zł na opłacenie dodatkowych patroli Policji 

Ad.4. Ocena działalności GOPS, GBP, OK i Zespołu d/s Oświaty. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu kierownikom gminnych jednostek 

organizacyjnych poddawanych ocenie zgodnie z planem pracy Rady Gminy na 

2008r.: 

Jako pierwsza głos zabrała Katarzyna Mach-Wawrzaszek, która przedstawiła 

informację o działalności Ośrodka Kultury za 2007 rok , z wyszczególnieniem 

imprez zrealizowanych przez Ośrodek - w załączeniu do protokołu. 

Wszyscy radni Rady Gminy (10) opowiedzieli się za przyjęciem przedstawionej 

informacji. 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Krystyna Zagrodzka zapoznała 

Radnych Rady Gminy z formami działalności Biblioteki, realizacją wydatków 

na zakupy nowych woluminów oraz z wykazem imprez promujących 

czytelnictwo wśród dzieci i dorosłych – Ocena działalności GBP przygotowana 

przez Panią Dyrektor jest załącznikiem do protokołu. Radni 10-ma głosami „za” 

zdecydowali o przyjęciu „Oceny działalności GBP”. 

Obszerne sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Grodzisku Dolnym za 2007r. przedstawił Kierownik GOPS Andrzej Wikiera - 

w załączeniu do protokołu. 

Radny Stanisław Ryfa zapytał: Czy rodzina Wnęków z Laszczyn jest objęta 

pomocą GOPS? 

Kierownik GOPS potwierdził, że rodzina ta jest objęta pomocą GOPS. Nie mógł 

jednak podać form pomocy, ze względu na obowiązujące przepisy. Podziękował 

radnym, sołtysom, a także sąsiadom za to, że nie są obojętni kiedy komuś 

potrzebna jest pomoc i współpracują w tym zakresie z pracownikami GOPS. 

Wszyscy radni głosowali za przyjęciem sprawozdania (10). 

Pani Maria Rydzik – Dyrektor Zespołu ds. Oświaty odczytała informację o 

pracy Zespołu, w której wymieniła m.in. : placówki oświatowe obsługiwane 

przez Zespół, zakres jego kompetencji oraz sprawozdanie z wykonania planu 

wydatków budżetowych za 2007r. ( w załączeniu do protokołu). 
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Nie zgłoszono zapytań. Za przyjęciem informacji głosowali wszyscy radni 

obecni na sesji (10). 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Grodzisko Dolne 

do realizacji projektu systemowego „Czas na aktywność w gminie 

Grodzisko Dolne” w ramach poddziałania 7.1.1 Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki. 

Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił oraz wyjaśnień udzielał 

Kierownik GOPS Andrzej Wikiera. Przewodniczący obrad przeprowadził 

głosowanie. Wzięło w nim udział 10-ciu radnych. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 10-ciu radnych. Uchwała nr XXI/150/08 stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 6 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Policji. 

Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawiła Skarbnik Gminy Barbara 

Jużyniec. Nie zgłoszono zapytań. Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały 

pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 10-ciu radnych. Za przyjęciem 

uchwały oddanych zostało 10 głosów. Uchwała nr XXI/151/08 stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 7  Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 

2008r. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie i udzieliła 

wyjaśnień na zgłaszane zapytania.  

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu 

wzięło udział 10-ciu radnych. Za przyjęciem uchwały oddanych zostało 10 

głosów. Uchwała nr XXI/152/08 stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8 Zapytania i interpelacje, wolne wnioski. 

Radny Stanisław Ryfa zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy o naświetlenie 

stanu przygotowań do uruchomienia Warsztatów Terapii Zajęciowej w Remizie 

OSP w Laszczynach. 

Wójt Gminy powiedział, że na ostatnim spotkaniu w szefem Rzeszowskiego 

Oddziału PFRON-u uzyskał informacje, ze Urząd Marszałkowski może 

przyznać nam dofinansowanie do tego projektu w kwocie 200 tys. zł, pod 

warunkiem przeznaczenia takiej samej kwoty z budżetu gminy.  

Radny Jerzy Gdański zapytał: Co z remontem dachu na remizie OSP w 

Miasteczku, bo Stowarzyszenie ma obiecane poddasze do adaptacji na lokal? 

Wójt Gminy – dokumentacja na remont remizy jest już gotowa. W najbliższym 

czasie będzie ogłoszony przetarg na wykonanie boiska w ramach Programu 

Orlik. Następny przetarg, jaki ogłosi gmina to będzie przetarg na remont remizy 

OSP Miasteczko. Potem będzie ogłoszony przetarg na budowę Szkoły 

Podstawowej w Wólce Grodziskiej. Ta inwestycja będzie rozłożona na cztery 

budżety gminy. Być może w koncepcji funkcjonowania szkoły uda się 

przewidzieć prowadzenie dokształcania dorosłych, bo na to moglibyśmy 

uzyskać zewnętrzne dofinansowanie. 
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Sołtys Monika Ślanda zwróciła się do Wójta Gminy z trzema pytaniami: 

1) Co z oczyszczaniem rzeki ? 

2) Czy planowany jest remont kładki na tamie? 

3) Czy będzie wykonana barierka na stadionie? 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na pytania zadane przez Panią Sołtys: 

Ad. 1) Podkarpacki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie złożył  

wniosek do Urzędu Marszałkowskiego dotyczący oczyszczenia potoku 

Grodziszczanka. 

Ad. 2) W sprawie koniecznego remontu kładki na tamie w Grodzisku Górnym 

wysłane zostało pismo do Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Rzeszowie, który jest właścicielem potoku. 

Ad. 3) Jeżeli pojawią się oszczędności przetargowe, to może będą przeznaczone 

środki na ten cel.  

Sołtys Krzysztof Dąbek – trzeba też postawić barierkę na moście na drodze w 

stronę Pawula. 

Wójt Gminy – to jest ten sam problem – jeżeli będą oszczędności w przetargach, 

to Rada Gminy zdecyduje o przeznaczeniu zaoszczędzonych środków na 

najpilniejsze zadania. 

Sołtys K. Dąbek – chodnik przed sklepem się obsuwa i trzeba zrobić 

odprowadzenie wody rurami plastikowymi. 

Wójt Gminy – też będziemy to mieć na względzie w przypadku 

zaoszczędzonych środków. 

Przewodniczący Rady przywitał przybyłego na sesję Pana Czerwonkę, który 

zwrócił się z pismem do Wójta i Rady Gminy o umożliwienie zakupu 

dzierżawionej nieruchomości. 

Wójt Gminy dokonał omówienia tej sprawy; nieruchomość, o zakup której stara 

się Pan Czerwonka jest obecnie przez niego dzierżawiona ( umowa na 10 lat). 

Już dwukrotnie Rada Gminy negatywnie rozpatrywała podanie Pana Czerwonki 

o zakup tej nieruchomości. Wyjaśnił, że aby Rada Gminy mogła podjąć uchwałę 

o przeznaczeniu nieruchomości do sprzedaży, trzeba wcześniej wszcząć 

odpowiednią procedurę tj. dokonać podziału działki, rozwiązać umowę 

dzierżawy, dokonać wyszacowania wartości działki i ogłosić przetarg 

nieograniczony. Wstępnie nieruchomość została wyszacowana przez biegłego 

na 125-135 tys. zł. 

Pan Czerwonka potwierdził zainteresowanie wykupem tej nieruchomości. 

Wójt Gminy zaproponował Panu Czerwonce spotkanie z półtora tygodnia w 

celu uzgodnienia szczegółów, na co ten wyraził zgodę. 

Radny Dariusz Kopyt : Czy sklep w czasie wypowiedzenia dzierżawy może 

funkcjonować?  

Wójt Gminy – w czasie okresu wypowiedzenia sklep powinien być zamknięty. 

Wójt Gminy poinformował sołtysów o spotkaniu, które odbędzie się w dniu 7 

lipca o godz. 20-tej w Ośrodku Kultury w Grodzisku Dolnym. 
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Radny Stanisław Nicpoń podziękował Radzie Gminy i Wójtowi za wsparcie 

udzielone jednostce OSP w Zmysłówce. 

Wypowiedź radnego Nicponia zakończyła listę mówców. 

  

O godz. 12-tej Przewodniczący  Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił 

zamknięcie obrad XXI sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

 

   Protokolant                                                         Przewodniczący Rady Gminy 

 

Janina Rydzik                                                                    Jerzy Gdański 


